
 

Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 21. 5. 2010 
 
Přítomni: prof. Vráblíková, Mgr. Bogan, Mgr. Novák, Ing. Richter, Ing. Rýznarová, Mgr. 

Vojtíšek, Ing. Brůna, Mgr. Marková 
 
Omluveni:  doc. Janoš, Ing. Neruda 
 
K zápisu z kolegia rektorky – viz dále příprava DZ FŽP na období 2011 – 2015. 
 
K minulému zápisu: 
 
Bod č. 1 – budova „A“ v Kampusu 
Do OP VaV PI je je zařazena rekonstrukce objektů pro FF, rekonstrukce objektu „A“ bude financován 
z prostředků MŠMT. Tento postup vedení byl schválen Správní radou UJEP. 
 
Bod č. 2 Aktualizace propagačních materiálů FŽP 
Doplněný a upravený text bude odeslán členům kolegia, připomínky a doplňky pošlete e-mailem 
děkanovi. Po dokončení bude aktuální znění umístěno na web FŽP.  
Z.: děkan, členové kolegia 
T.:  31/5/2010. 
 
Bod č. 3 Příprava Ph.D. studia 
Přijímací řízení bylo vyhlášeno a probíhá. Dosud byly doručeny 3 přihlášky na PS a 3 přihlášky na 
KS. S oborovou radou bude projednán další postup – komise pro přijímací řízení, zápis předmětů. 
Z: Doc. Janoš 
 
Bod č. 4. Přijímací řízení do Bc. a nav. Mgr. oborů 
K 11/5/2010 bylo doručeno a zaregistrováno celkem 662 přihlášek uchazečů o studium, druhé kolo 
přijímacího řízení bylo vyhlášeno. Nyní se čeká na doručení výsledků maturitních zkoušek uchazečů o 
studium. 
Z: Mgr. Bogan 
 
Bod č. 5 Zpráva o plnění závěrů evaluace FŽP 
Obsah zprávy byl rozeslán členům kolegia. Zpráva bude zpracovávána v závěru 2. čtvrtletí 2010. 
Z.: děkan 
 
Bod č. 6 Výroční zprávy za rok 2009 
Výroční zprávy o činnosti a hospodaření byly předány na rektorát UJEP, zatím bez připomínek. 
Projednání s vedením UJEP bude asi v závěru května. 
Z.: děkan 
 
Různé: 
 
Děkan  

- Proděkani budou připravovat za své úseky Dlouhodobý – strategický záměr FŽP, jako součást 
DZ UJEP na roky 2011 – 2015 – viz písemně a elektronicky předaný doklad 
s harmonogramem. Všichni obdrží materiál |UJEP – struktura obsahu bude shodná. 

- Uznávané publikace v RIV a pro výpočet přídělu prostředků na VaV – viz seznam na webu 
FŽP. 

- Výběrová řízení na pozice prof., doc., odb. asistenta, asistenta a vedoucího KIG byla 
vyhlášena, tiskem vyšlo v Lidových novinách, uzávěrka je 23/5/2010. 

 
Mgr. Bogan 

- Komise pro SZZ jsou vyvěšeny na webu a nástěnce stud. odd., rozdělení studentů s pořadím 
do zkušebních komisí je rovněž vyvěšeno.  



 

 
 

- Rozvrh na r. 2010/11 – PS dokončeny povinné předměty, dokončují se PVP, 1. verze pro PS 
bude během příštího týdne, potom bude i KS. Do 31. 5. 2010 připomínky od vyučujících 
k ved. kateder předat proděkanovi.   

- Promoce budou v pátek 25.6.2010 v divadle,  postupně 3 skupiny od 9:00, 11:00, 13:00 hod. – 
připravit po 2 zástupcích z každé katedry do VR. 

- BP a DP lze tisknout oboustranně – sdělit studentům, v tomto smyslu upravit pokyny pro 
zpracování závěrečných prací! 

 
Mgr. Novák 

- Plátno v aule – výměna, v době výuky průchod uzavřít, plátno vytáhnout po ukončení každé 
výuky! 

- Historie fakulty vstupní informace připraví děkan s prof. Vráblíkovou, poté bude umístěno na 
web FŽP. 

 
Ing Neruda 

- Sl. cesta na univerzitu v Istambulu – spolupráce v rámci programu ERASMUS. 
 
Prof. Vráblíková: 

- Projekt MMR – mapy +GIS – bude zapojen Mgr. Oršulák 
- 20/5/2010 -  Revitalizace krajiny – konference s mezinárodní účastí proběhla, cca 50 

účastníků. Splněn jeden z úkolů projektu MMR. 
 
za doc. Janoše: 

- Program ALFA je otevřen. Na FŽP je připravováno 5 projektů. Pro výzkumnou organizaci i  
VŠ je nutná vazba na realizátora výsledků projektu. Bližší informace jsou www.tacr.cz, 

 
Ing. Rýznarová  

- laboratoře KS v rámci předmětu 1ZACH byly ukončeny, pro studenty, kteří byli v zahraničí, 
bude náhradní termín v červenci 2010.   

 
Mgr. Marková 

- Povídání z cest – viz aktuality a plakáty, účast posluchačů malá. 
- Studenti požadují na základě zahraničních zkušeností z programu ERASMUS vyhlašování 

všech pravidel v rámci studia jednotlivých předmětů předem na začátku semestru, stanovená 
pravidla důsledně dodržovat a během semestru je neměnit! 
Z: všichni garanti předmětů a vyučující 

 
Mgr. Vojtíšek 

- Postupně budou vyřazeny z užívání zpětné projektory, zůstanou cca 3 uskladněny.  
- Soboty – budova bude otevřena od 29/5/2010  jen v době – 8 – 14 hod. 
 
 
 
 

Příští kolegium bude v úterý, 8/6/2010 v 14:00 hodin.  
 
Zapsal: Ing. Richter, děkan 
 


